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MERKNADER TIL FORSKRJFTER OM TTLSKOT TIL NÆRINGS-OG
MILJØTILTAK I SKOGBRUKET OG FORSKRI}T OM TILSKOT TIL
SPESIELLE MILJØTILTAK I LANDBRUKET

Fylkesmanneni Møreog Romsdalviser til utsendthøyringsutkast,og vil meddettegje
nokre innspel til begge forskriftene.

1. Høyring - Utkast til forskrift om tilskot til nærings- og miljøtiltak i skogbruket

Vi viser til oversendingav framleggtil ny forskrift for brukenav verkemidlanei
skogbruket.Måletmedomleggingaer å styrkje lokal prioiitering og medverkingti]
utviklinga i næringa. I omleggingaligg og elt mål om styrking av lokaldemokratier.I
utkasttil ny forskrift for miljømidlane i landbruketer i § 8 tatt inn at kommunenskal
utarbeide ein strategi for bi-uken av slike midlar og lo-av om medverking fl-å næringa.
Liknande krav burde og vare sett til administrasjon av skogmid.Iane.

Utkastettil forskrift er diskutert med miljøvernavdelinga her. Vi har tatt omsyn til deira
kommentarar i vårt høyringssvar.

Det er behov for midlar til fellestiltak fylkesmannen can disponere i samråd med
kornrnunane. Dette kan vere midiar til informasjon, felles satsing på
skogku]ruraktivisering og til felles tiltak på vegsekcoren.

I høyringsbrevet er settavgrensing av bruken av midlane til vegformål med maksimum
50% av tildelte beløp i den cinskilde kommune. Dette erei avgrensing som vil få svært
storekonsekvensar.]nvesteringari skogsvegar vaiierer over tid og mellomkommunar.
Vi harvondt fpr å forstå kva somligg til grunn for ei slik avgrensing.Ei slik avgrensing
ville få langt 4indrekonsekvensdersomdenneavgrensingakunnegjeldefor
kommunanesamla,- deter fylket settunderein. Vi har lagt ved ein tabell som viser
kva kommunare bar brukt ti> skogkulturog skogsvegardci ut sisteåra,og kva titsiag ei
liknande avgrcnsing ville fått på samlaveginvesteringar del same
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Kapittet2. Tilsi«» til skogkultur.

§2-] gir ei opplisting av fleire tiltak enn dei vi til vanlegforstårmedomgrepet
skogkuttur. Det ville veiemeir presistom kapitteJethaddeoversbiUtaTilskor til
skogkuftur og skogbehandling.

Siste leddet i § 2-1 inneheld forbodom å gi tilskot til utstyr, såing og planting og andre
tiltak somgir averskotved uttakav virke. Vi viJ minneom at furuskogeni fylket av
historiskeårsaiærhar sværtlåg kubikkinasse,og ofte slik at hogsti slik skogikkje gir
overskotnok til å betaleetabitringav ny skog. Samtidiger fleire vcrksemderavhengig
av detteråstoffet ti] ibrcdling. Samlavii akrivitets-.og samfunnsvinstenvere stor om
slike skogområdekunneavbøtenegativrotnettoetterhogstog skogkulturmedtilskott
Kommunarmed sjike område bør rå høvetil å dereuiintak frå foibodet om tilskot til
tbrynging.

Ei negativavgrcnsingdl ikkje å kunne piloritere tiltak imian skogkuiturensomden
einskijdekommunemåttefinne riktig og prioritere,er i motstridmedintensjonane i
kommuneprosjektetx

Kapiftel 3. Tilskot til vegbygging.

Vi støtterframleggetom at tilskoL skal gå til heilskapsiøysingarsom gir grunnlagfor
betreurnyuingav skog- og utmarksressursane.Vi går d~ ut frA at detmed
heilskapsløysinger meint veg som er i trådmedgodkjendhovudplaneller skissert
løysing for slik plan.

Vi støtterog kravetom atdet skal føreliggeein byggepiansom ska] veregodkjendav
kommunen.Det gårikkje fram i forslagetkva som ligg i omgrepetbyggeplan.Vi
meinerat byggeplanminstbøromfattekart medinnteiknamjdtline, lengdeprofil,
arbeidsbeski-iving,kostnadsoverslagog masseutrekningfor vegarderdeterbehov for
størremasscflyuing.Dettebørgå fram av torskiftaeller annarettleiing Vi foreslårat
det i sambandmedden nye rorski-ifta blir marbeiddei liste over viktige ord og omgrep
som blir brukte.

Jt’apittel 4. Tilskot til miljøtiltak i skog.

Tilskot etter ~4-2bør behandlast om lag ertcr same lest som i dag. Mls4egistreringane
er ikkje gjennomført over heile fylket Førvi har Culistcndig registreringav skogområda
bør skogeigaranefå høve i4 å søkje sjiki tilskot på like vilkår

Kapitel 5. Tilskot Iii andre tiltak i skogbruket.

Etter tal frå NIJOS er 1/3 av skogarealet i M&R taubaneterreng. Siste året erdet drive ut
ca 10.000 m3 medtaubane.Tømmerti-å brattterrenghar ofte høg foredbngsverdi på
grunnav høg alder, gJ-ovc dixnensjonar og spesielle kvalitetar. Lokal industri har utstyr
og kompetansepå [oredling av slikt virke Dette er industri som har knapp
tømmcrtilgangog mcd fare for nedleggingdersom ti1~angenpå tømmerblir redusert.

Pramleggerinneber ar det ildcje lenger skai vere høve ti] å gi tilskot til taubanediift.I
2003 har fylket hatt kr 600.000 i tilskot til caiibanedrifter. Utan tilskot ville det ikkie
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vore økonomisk interessant for slcogeigarane å drive desse areala. Tilskotsordniriga har
sikra ca 7 årsverk og forsynt fkirc lokale sagbruk medtømmer.

Ettergjeldandetilskotsordningerdethøvetil å settevilkår for taubanedriftfor å sikre
miljøverdiar, omsyntil landskapm.m.Dersomtilskotsordningag~r ut, vil det bli
sterkarepressp~ byggingav enkledriftsvegari desseområda~Det vil ikkje lengervere
samehØvetil å settevilkår for å sikre miljøverdianeog sikre mor erosjon,
masseurglidingm.m.

Vi viserellestil grunngjevingafor at skogverkemidlaneskal overførasttil kommunane
er å styrkjedet lokalesjølvstyret,vitaliserelokaldemokratiet,berremåtrettingog
effektiviseringav verkerniddelbrukenrn.m Vi kan derfor ikkje sjåfagleggod nok
grirnngjcving for at ordningamedtilskot til taubanedriftskal tjernast.

Etter~ 5-2 kan detgjevasttilskot til drift av tømmermedhest Vi kan ikkje sjå at hest
har plassi cit moderneog Økonomiskretta skogbrukannaenn somstimulanstil
hestemiljøetog kanskjeved rynningsdrift i vanskelegterreng.Drift medhesterein
skånsamdriftsmetodemedlite terrenginngrcpiikeeins som taubanedrift.Det kan ikkie
veiefaglegegrunnartil å skilje dessedriftsmåtanei. ti.lskotssamanheng,og reagererpå
samemåtesomfor bortfal]ecav tilskot til taubane.

Kapiftel 6. SØknad og saksbehandlingm.m.

Der bidrag frå andre partar eller annan verkse’md enn skogbruket er med på finansiering
av samarbeidstiltak, må krav til skriftieg avtale rn.v. i § 6-I og gjelde for samla
finansiering. Ti! § 6-3 meiner vii utgangspunktet at utbetaling av tilskot skal skje når
tiltaket er ferdig godkjend av kommunen. Føring av rilskot og utbetaling skal inntil
vidare skje ved fylkesmannen, Så lenge fylkesmannen har ansvaret for urberaling av
tilskot, meiner vi at kommunen bør samrå seg med fylkesmannen om eventuell
delurbeta]ing.

Kapittel 7. Å ystuttandebestemmingar.

I §7-1 står det at kommunen skal i nødvendig utstrekning kontrollere at riltaka er
gjennomført i tråd med føiesetnaden. Nødvendig utstrekning er cit upresist omgrep, og
det bør enten definerast kva som ligg i nmgrepet, eller så måein stryke det fl-å Uorskrifta.

Vi meiner at det bør være kontroliplikt for alle veger medtilskot som følgje av at
tilskota som blir betalt ut er relativt store. Resultatkontroll av foiynga felt måha heime.I
i meir enn denne forskiifta om tilskot Plikt til forynging gjeld alle hogstfelt.

2. Høyring- utkast til (‘ei-skrift om tilskot til spesiellemiljetiltak i landbruket.

Fylkesmanneni Møreog Romsdalstiller segpositiv til omleggingaav del spesifikke
tilskotsordningane.Endringaer i trådmedmåletom å styrkje lokaidemokratiet.

Fylkesmanneni Møreog Romsdalynskierå kommenterenokreav avsn.ittai
høyringsurkastettil forskrifta om tilskor xii spesiellemiljøtiliak i land/iruket:
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~ 2 Virkeområde

Fylkesmannenynskjerei presiseringpå om heilo landbrukseigedomenlyt liggja
innanforLNP- området]områderegulerttil jordbruk,ellerom detheldatdelarav
cigedomenligg innanfordci presiserteplanområda.

~3 Vilkår

Det er ikkje lengerhøvetil at forpaktararav landbrukseigendomari offentlegeigekan
søkjeom tilskot til bevaringav bygningai o.a.Fylkesmannenmeinerdetteeruheldig.
VertBanepåslike elgendomari offentlegcigeer ofte store, t.d bygningarpå
prestegardar.Kontraktanemellom forpaktarog detoffentlegesomoftast langsiktige.
Vedåta inn i forskrifta at leigetakararav ofl’entlegecigendomarmedkontraktpå minst
ti årkan søkje rilskot harein høvetil å ivaretaverdianepå slike cigendomar.

~4. 3. ledd - Tilskot til planteggings-og tilreueteggingsprosjekt

I fylgie utkastet til forskrifta kan ein yta cingongstilskot med inntil 100 %av
ti lskotsgrunn Jaget i planleggings- og ti lretteleggingsprosjekt.Fylkesmannenmci ner at
dersomein ynskierå stimuleratil lokalt engasjementsåbØr einkunnesetjekrav til
cigeninnsatsfrå søkjarane.Eit cingongstilskotmedinntil 75% av tilskotsgrunnl’agetkan
verahøveleg.

~ 6 Søknadogsøknadyfrist

.1 høy,ingst~tkastetstårdet at miiiøpian skal ieggjastved der detteerpå]agt.
Fylkesmannenynskjcr ei presiseringi paragrafen om dette gjeld både trinn I og trinn 2 i
miljøplanen,og om korleis kommunen skal forhalda seg tji organisasjonar/stiftelscr o.a.
som ikkje er pålagdeå utarbeida miljøplan.

* 8 Administrasjon, dispensasjonog klage.

Fylkesmannen serdet som positivt at kommunaneskal iitarbcida overordna
retningsliner for prioritering av søknader i dialog medFylkcsrnannenog
næringsorganisasjonane lokalt.

Medhelsing

Ole Syitebø
Landbruksdirektør HaraldNymoen

Fvlkesskogsjef

Vedlegg: Kommentar til avgrftflsing av tilskot til vegforrnål.
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Vedlegg til høyringsbrev om forskrift om tilskot til spesielle miljøtiltak i
landbruket og tilskot til nærings- og miljøtiltak i skogbruket

I b~yringsskrivetblir detvarslaat det i tildelingsbrevettil fylkesmenneneog vidaretil kommun~ntvit bli
lagt ei avgrensingslik at tilskot til vegformål ikkje kanutgjeremeirennmaksimalt50 % av tildelt beløp
til skogtiltaki dencinskildekommunen.Vi kanikkje sjå at deter gitt nokagrunngjevingfordette.

Møreog Romsdalharmangeog småskogeigedomar.Vegdekkingaernå 6 metervegpr hektar.Forå
leggetil rettefor rasjonelldrift i naturskogenogi kulturskogensomstårframførbaustingsfasen,erdet
viktig at utbyggingaav eit kostnadseffektivtvegnettkanhaldeframslik at vegdekkingakankomeopp
motsamenivå som i skogstrøka.Til dettetrengsei tilskotsordningsomkan verecit godtvirkemiddelfor
vidareutbyggingav vegnettet.Dentilskotsordningavi harhan i ei årrekkjeharvore eit tenligog framsynt
virkemiddel. Denharstimulerttil utbyggingav vegløysingarfor størreskogområdemedmange
eigedomar,og derdetblir tattomsyntil miljø- og frilufisinteressene.

Dci siste3 årahardet i M&R til samanvore utbetalt13,7 mill kr i tilskot til skogsvegarog andre
relevanteskogbruksformåletterdennye forskrifta. 4,8 mill kr eller35 % erutbetalt til andrerelevante
skogformålog 8,9 mill kr eller 65 % til skogsvegar.Vedei nærareanalyseav aktivitetenpå
kommunenivå,ville innføringav denomtalteavgrensingaført til ein reduksjonfrå 8,9 mill kr til 2 mill kr
somville vere tilgjengelegtil vegformål i 3-årsperioden.Vedlagtfølgjer tabellmedkommunetalfor
tilskot til dei relevantetiltaka i 3 - årsperioden2000-2002.

Utbetalt tilskot til relevante skogtiltak og skogsvegar 11000 kr

Molde
~Janylven
~Jolda
ørsta
ørskog
Norddat
Stranda
Stordal
Sykkylven
Skodje
/estnes
Rauma
Nesset
‘Fræna
Elde
Averøy
Gjemnes
Tingvoll
Sunndal
Surnadal
Rindal
Aure
Halsa

2000

kogkultur
143

0
41
44
44
10
7
2
6

23
51
85

122
79

4
42
47

109
106
289
138
98

227

2001 2002

Skogsveg Skoqkultui Skoqsveq SkoqkulturSkogsveg
29
28

117
21
21

0
12

398
308
91

0
393

38
79

0
59
9

157
139
150
137
235

57

él
0

52
55
11

0
4
2
1

12
47
57

172
1 34

7
31
39
51
66

238
149

50
192

88
0

86
1007

38
0
0

122
0

540
56

161
19

0
0
0

51
14
28

1018
17

0
0

128
7

87
55
33

1
11

1
14
19
28
69
68
15
3

19
62
77
20

282
90
51

206

423
9
0

432
37

0
10
71

0
468
28

435
91

212
0
G

38
112
66

421
36

0
0

Heile fylket 1771 2556 1467 3293 1567 3001

Ved 50% 628 577 775
avgrensing
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Konldusjonenav detteerat det årligebeløpsomkommunanekanbrukepåveg etterinnføring av ei slik
avgrensingvil bli kraftig redusert.Dessutanvil ei slik ordningbli lite tenlegsomvirkemiddel forå fl til
rasjonelleog kostnadseffektivevegløysingar.Dettevil føre til ei sterkreduksjonavinvesteringanei eit
framtidsrettavegnettmedfare for atmykje av denskogensomskalhaustasti løpetav dci komande30 åra
blir ståandesomikkje drivbar.Ut frå dettevil vi prinsipaltrå til at avgrensingamed maks 50 % til
vegfonnålblir stroke,subsidiærtat ei slik avgrensingblir innført på fylkesnivå.

HaraldNymoen
Fylkesskogsjef



~~12/I2 2003 09:26 FAX 71258157 FM—MRIA~NOBRUKSAVDELINGA ~001

71258157

TEL.EFAX Sidsri,tLdmwu: i 3’

til: ~4W( Øor &Åv é>ct «rn~ 437»

Finna: TSefux nr

422927 ss

Ffå:

Fylkesmannen i Møre og Romsdal
Landbruksavdelinga

TI?: 71258159 Far 71268157

Saka>$94- =r=/u/~r ~=~xé ~

i cy å-dft ~A/A ~‘zi,~s

cC~

~~%4%V ~-é4~é~dt.

Ærs4 é~r cviii uaictAz t ~Aå~J~t? x/,,/ c3

L~J Vi telefonerer E? Etter avtale

li Telefaner til oss fl Vi ber om svar

Til orientering liastar

Til godkjenning

Helsing øS’ 4e’ijtatø~i-

FYLICESMANNEN I MØRE OG ROMSDAL

Landbruksavdelinga

Fylkeshuset

6400 Molde

FAn$SV fl5


